
 Allegato “A5” 
 

(già all. D ex art. 11 Dlgs 118-2011)  

  

COMUNE DI PALERMO 
SETTORE BILANCIO E TRIBUTI 

 

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2016 
 

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLO 

TIPOLOGIE E CATEGORIE - ACCERTAMENTI 

 

 

 

 

Elaborato dalla SISPI S.p.a. - Sistema Palermo informatica  



PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLO, TIPOLOGIE E CATEGORIE 
ENTI LOCALI 

ACCERTAMENTI 
Pag. 1 

  

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA 

DENOMINAZIONE 

TOTALE RISCOSSIONI 

ACCERTAMENTI 
di cui entrate 
non ricorrenti 

in c/competenza in c/residui 

    
  

 

  
 

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA  

 

 

  
 

  
 

  
 

  

 

1010100 
 

Tipologia 101: IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI 

 

 

332.281.051,18 
 

315.514,06 
 

189.747.998,15 
 

50.637.238,82 

1010106 IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA 93.717.572,63 0,00 85.967.832,50 2.221.437,87 

1010108 IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI (ICI) 11.076.083,27 0,00 1.180.623,60 767.432,56 

1010116 ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF 51.747.334,78 0,00 13.939.805,65 38.717.336,77 

1010141 IMPOSTA DI SOGGIORNO 1.633.220,49 0,00 1.633.220,49 407.598,85 

1010149 TASSE SULLE CONCESSIONI COMUNALI 0,00 0,00 0,00 0,00 

1010151 TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI 156.149.744,67 15,00 77.964.587,91 7.822.032,56 

1010152 TASSA OCCUPAZIONE SPAZI E AREE PUBBLICHE 9.568.242,11 0,00 3.989.076,10 164.843,36 

1010153 IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E DIRITTO SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI 7.494.189,17 0,00 4.348.880,04 107.198,59 

1010155 TASSA DI ABILITAZIONE ALL'ESERCIZIO PROFESSIONALE 14.197,82 0,00 14.197,82 0,00 

1010176 TASSA SUI SERVIZI COMUNALI (TASI) 546.001,91 0,00 375.309,71 429.358,26 

1010198 ALTRE IMPOSTE SOSTITUTIVE N.A.C. 0,00 0,00 0,00 0,00 

1010199 ALTRE IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI N.A.C. 334.464,33 315.499,06 334.464,33 0,00 
 

1010400 
 

Tipologia 104: COMPARTECIPAZIONI DI TRIBUTI 

 

 

22.587.584,29 
 

0,00 
 

20.985.066,72 
 

15.271.049,69 

1010406 COMPARTECIPAZIONE IRPEF AI COMUNI 22.587.584,29 0,00 20.985.066,72 15.271.049,69 
 

1030100 
 

Tipologia 301: FONDI PEREQUATIVI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI  

 

 

133.446.957,64 
 

0,00 
 

122.119.580,07 
 

0,00 

1030101 FONDI PEREQUATIVI DALLO STATO 133.446.957,64 0,00 122.119.580,07 0,00 
 

1030200 
 

Tipologia 302: FONDI PEREQUATIVI DALLA REGIONE O PROVINCIA AUTONOMA  

 

 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

1030201 FONDI PEREQUATIVI DALLA REGIONE O PROVINCIA AUTONOMA 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

1000000 
 

TOTALE TITOLO 1 

 

 

488.315.593,11 
 

315.514,06 
 

332.852.644,94 
 

65.908.288,51 
    

  



PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLO, TIPOLOGIE E CATEGORIE 
ENTI LOCALI 

ACCERTAMENTI 
Pag. 2 

  
 

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA 

DENOMINAZIONE 

TOTALE RISCOSSIONI 

ACCERTAMENTI 
di cui entrate 
non ricorrenti 

in c/competenza in c/residui 

    
  

 

  
 

TRASFERIMENTI CORRENTI 

 

 

  
 

  
 

  
 

  

 

2010100 
 

Tipologia 101: TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE  

 

 

175.465.647,25 
 

1.649.877,40 
 

163.678.666,65 
 

47.052.214,38 

2010101 TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI 103.882.703,00 1.649.877,40 101.067.949,73 24.913.474,04 

2010102 TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI 71.582.944,25 0,00 62.610.716,92 22.138.740,34 
 

2010300 
 

Tipologia 103: TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE  

 

 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

2010301 SPONSORIZZAZIONI DA IMPRESE 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

2010500 
 

Tipologia 105: TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO  

 

 

76.273,28 
 

76.273,28 
 

74.597,81 
 

0,00 

2010501 TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA 76.273,28 76.273,28 74.597,81 0,00 

2010502 TRASFERIMENTI CORRENTI DAL RESTO DEL MONDO 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

2000000 
 

TOTALE TITOLO 2 

 

 

175.541.920,53 
 

1.726.150,68 
 

163.753.264,46 
 

47.052.214,38 
    

  



PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLO, TIPOLOGIE E CATEGORIE 
ENTI LOCALI 

ACCERTAMENTI 
Pag. 3 

  
 

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA 

DENOMINAZIONE 

TOTALE RISCOSSIONI 

ACCERTAMENTI 
di cui entrate 
non ricorrenti 

in c/competenza in c/residui 

    
  

 

  
 

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 

 

 

  
 

  
 

  
 

  

 

3010000 
 

Tipologia 100: VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI  

 

 

13.310.048,77 
 

130.021,69 
 

10.902.991,13 
 

2.743.039,95 

3010100 VENDITA DI BENI 27.902,43 0,00 27.439,66 1.105.148,82 

3010200 ENTRATE DALLA VENDITA E DALL'EROGAZIONE DI SERVIZI 6.896.514,12 130.021,69 6.665.353,62 767.542,90 

3010300 PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI 6.385.632,22 0,00 4.210.197,85 870.348,23 
 

3020000 
 

Tipologia 200: PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E 
DEGLI ILLECITI 

 

 

87.050.196,64 
 

13.230,00 
 

15.203.708,68 
 

2.868.484,23 

3020200 ENTRATE DA FAMIGLIE DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E 
DEGLI ILLECITI 

86.472.308,38 13.230,00 15.094.742,00 2.854.696,86 

3020300 ENTRATE DA IMPRESE DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI 
ILLECITI 

577.888,26 0,00 108.966,68 13.787,37 

 

3030000 
 

Tipologia 300: INTERESSI ATTIVI 

 

 

5.201.195,48 
 

1.961.949,00 
 

3.402.028,82 
 

1.457.528,99 

3030100 INTERESSI ATTIVI DA TITOLI O FINANZIAMENTI A BREVE TERMINE 450.927,74 0,00 0,00 0,00 

3030200 INTERESSI ATTIVI DA TITOLI O FINANZIAMENTI A MEDIO - LUNGO TERMINE 8.313,11 0,00 8.313,11 0,00 

3030300 ALTRI INTERESSI ATTIVI 4.741.954,63 1.961.949,00 3.393.715,71 1.457.528,99 
 

3040000 
 

Tipologia 400: ALTRE ENTRATE DA REDDITI DA CAPITALE 

 

 

2.120.750,24 
 

2.120.750,24 
 

0,00 
 

0,00 

3040300 ENTRATE DERIVANTI DALLA DISTRIBUZIONE DI UTILI E AVANZI 2.120.750,24 2.120.750,24 0,00 0,00 
 

3050000 
 

Tipologia 500: RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI 

 

 

9.632.411,00 
 

5.231.576,63 
 

5.676.848,44 
 

316.372,16 

3050200 RIMBORSI IN ENTRATA 8.300.730,05 4.425.636,41 4.455.957,30 292.266,33 

3059900 ALTRE ENTRATE CORRENTI N.A.C. 1.331.680,95 805.940,22 1.220.891,14 24.105,83 
 

3000000 
 

TOTALE TITOLO 3 

 

 

117.314.602,13 
 

9.457.527,56 
 

35.185.577,07 
 

7.385.425,33 
    

  



PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLO, TIPOLOGIE E CATEGORIE 
ENTI LOCALI 

ACCERTAMENTI 
Pag. 4 

  
 

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA 

DENOMINAZIONE 

TOTALE RISCOSSIONI 

ACCERTAMENTI 
di cui entrate 
non ricorrenti 

in c/competenza in c/residui 

    
  

 

  
 

ENTRATE IN CONTO CAPITALE 

 

 

  
 

  
 

  
 

  

 

4010000 
 

Tipologia 100: TRIBUTI IN CONTO CAPITALE 

 

 

2.122.999,68 
 

1.740.256,17 
 

2.103.230,74 
 

13.798,15 

4010100 IMPOSTE DA SANATORIE E CONDONI 2.122.999,68 1.740.256,17 2.103.230,74 13.798,15 
 

4020000 
 

Tipologia 200: CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI 

 

 

9.342.007,12 
 

2.983.237,07 
 

2.832.829,58 
 

2.425.072,37 

4020100 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 9.264.540,68 2.905.770,63 2.831.022,34 1.620.476,00 

4020200 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA FAMIGLIE 77.466,44 77.466,44 1.807,24 0,00 

4020300 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA IMPRESE 0,00 0,00 0,00 0,00 

4020500 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO 0,00 0,00 0,00 804.596,37 
 

4030000 
 

Tipologia 300: ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE 

 

 

23.804,11 
 

23.804,11 
 

23.804,11 
 

0,00 

4031000 ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE 23.804,11 23.804,11 23.804,11 0,00 

4031400 ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

4040000 
 

Tipologia 400: ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI E IMMATERIALI  

 

 

340.823,74 
 

68.073,64 
 

289.794,69 
 

38.105,86 

4040100 ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI 253.986,18 1.620,31 241.833,25 38.105,86 

4040200 CESSIONE DI TERRENI E DI BENI MATERIALI NON PRODOTTI 86.837,56 66.453,33 47.961,44 0,00 
 

4050000 
 

Tipologia 500: ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE 

 

 

10.112.009,14 
 

7.854.762,31 
 

8.192.457,25 
 

0,00 

4050100 PERMESSI DI COSTRUIRE 6.407.667,43 4.152.453,90 6.407.667,43 0,00 

4050300 ENTRATE IN CONTO CAPITALE DOVUTE A RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O 
INCASSATE IN ECCESSO 

3.704.341,71 3.702.308,41 1.784.789,82 0,00 

4050400 ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE N.A.C. 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

4000000 
 

TOTALE TITOLO 4 

 

 

21.941.643,79 
 

12.670.133,30 
 

13.442.116,37 
 

2.476.976,38 
    

  



PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLO, TIPOLOGIE E CATEGORIE 
ENTI LOCALI 

ACCERTAMENTI 
Pag. 5 

  
 

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA 

DENOMINAZIONE 

TOTALE RISCOSSIONI 

ACCERTAMENTI 
di cui entrate 
non ricorrenti 

in c/competenza in c/residui 

    
  

 

  
 

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE  

 

 

  
 

  
 

  
 

  

 

5040000 
 

Tipologia 400: ALTRE ENTRATE PER RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE  

 

 

9.528.974,13 
 

9.528.974,13 
 

0,00 
 

0,00 

5040700 PRELIEVI DA DEPOSITI BANCARI 9.528.974,13 9.528.974,13 0,00 0,00 
 

5000000 
 

TOTALE TITOLO 5 

 

 

9.528.974,13 
 

9.528.974,13 
 

0,00 
 

0,00 
    

  



PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLO, TIPOLOGIE E CATEGORIE 
ENTI LOCALI 

ACCERTAMENTI 
Pag. 6 

  
 

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA 

DENOMINAZIONE 

TOTALE RISCOSSIONI 

ACCERTAMENTI 
di cui entrate 
non ricorrenti 

in c/competenza in c/residui 

    
  

 

  
 

ACCENSIONE PRESTITI 

 

 

  
 

  
 

  
 

  

 

6030000 
 

Tipologia 300: ACCENSIONE MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE  

 

 

9.978.266,66 
 

9.589.715,63 
 

9.528.974,13 
 

14.051.421,54 

6030100 FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE 9.978.266,66 9.589.715,63 9.528.974,13 14.051.421,54 
 

6000000 
 

TOTALE TITOLO 6 

 

 

9.978.266,66 
 

9.589.715,63 
 

9.528.974,13 
 

14.051.421,54 
    

  



PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLO, TIPOLOGIE E CATEGORIE 
ENTI LOCALI 

ACCERTAMENTI 
Pag. 7 

  
 

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA 

DENOMINAZIONE 

TOTALE RISCOSSIONI 

ACCERTAMENTI 
di cui entrate 
non ricorrenti 

in c/competenza in c/residui 

    
  

 

  
 

ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE  

 

 

  
 

  
 

  
 

  

 

7010000 
 

Tipologia 100: ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE  

 

 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

7010100 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

7000000 
 

TOTALE TITOLO 7 

 

 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
    

  

 

  
 

ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO  

 

 

  
 

  
 

  
 

  

 

9010000 
 

Tipologia 100: ENTRATE PER PARTITE DI GIRO  

 

 

375.943.545,16 
 

286.439.916,69 
 

374.628.871,04 
 

1.239.653,00 

9010100 ALTRE RITENUTE 33.074.397,02 0,00 33.001.676,22 461.498,82 

9010200 RITENUTE SU REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE 53.857.540,84 8.544,58 53.847.699,31 59.585,31 

9010300 RITENUTE SU REDDITI DA LAVORO AUTONOMO 320.402,30 0,00 320.383,90 0,00 

9019900 ALTRE ENTRATE PER PARTITE DI GIRO 288.691.205,00 286.431.372,11 287.459.111,61 718.568,87 
 

9020000 
 

Tipologia 200: ENTRATE PER CONTO TERZI 

 

 

831.843,66 
 

0,00 
 

723.606,17 
 

59.203,84 

9020200 TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER OPERAZIONI CONTO TERZI 0,00 0,00 0,00 0,00 

9020400 DEPOSITI DI/PRESSO TERZI 17.087,07 0,00 17.087,07 0,00 

9020500 RISCOSSIONE IMPOSTE E TRIBUTI PER CONTO TERZI 814.756,59 0,00 706.519,10 1.842,74 

9029900 ALTRE ENTRATE PER CONTO TERZI 0,00 0,00 0,00 57.361,10 
 

9000000 
 

TOTALE TITOLO 9 

 

 

376.775.388,82 
 

286.439.916,69 
 

375.352.477,21 
 

1.298.856,84 
    

  

 

  
 

TOTALE TITOLI 

 

 

1.199.396.389,17 
 

329.727.932,05 
 

930.115.054,18 
 

138.173.182,98 
    

  

 


	Copertina ALLEGATO A5
	All d Entrate

