(già all. D ex art. 11 Dlgs 118-2011)



COMUNE DI PALERMO SETTORE BILANCIO E TRIBUTI RENDICONTO DELLA GESTIONE 2016

PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLO TIPOLOGIE E CATEGORIE - ACCERTAMENTI

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	TOTALE		RISCOSSIONI	
		ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	in c/competenza	in c/residui
	ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA				
1010100	Tipologia 101: IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI	332.281.051,18	315.514,06	189.747.998,15	50.637.238,8
1010106	IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA	93.717.572,63	0,00	85.967.832,50	2.221.437,
1010108	IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI (ICI)	11.076.083,27	0,00	1.180.623,60	767.432,
1010116	ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF	51.747.334,78	0,00	13.939.805,65	38.717.336,
1010141	IMPOSTA DI SOGGIORNO	1.633.220,49	0,00	1.633.220,49	407.598
1010149	TASSE SULLE CONCESSIONI COMUNALI	0,00	0,00	0,00	0,
1010151	TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI	156.149.744,67	15,00	77.964.587,91	7.822.032,
1010152	TASSA OCCUPAZIONE SPAZI E AREE PUBBLICHE	9.568.242,11	0,00	3.989.076,10	164.843,
1010153	IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E DIRITTO SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI	7.494.189,17	0,00	4.348.880,04	107.198,
1010155	TASSA DI ABILITAZIONE ALL'ESERCIZIO PROFESSIONALE	14.197,82	0,00	14.197,82	0,
1010176	TASSA SUI SERVIZI COMUNALI (TASI)	546.001,91	0,00	375.309,71	429.358,
1010198	ALTRE IMPOSTE SOSTITUTIVE N.A.C.	0,00	0,00	0,00	0,
1010199	ALTRE IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI N.A.C.	334.464,33	315.499,06	334.464,33	0,
1010400	Tipologia 104: COMPARTECIPAZIONI DI TRIBUTI	22.587.584,29	0,00	20.985.066,72	15.271.049
1010406	COMPARTECIPAZIONE IRPEF AI COMUNI	22.587.584,29	0,00	20.985.066,72	15.271.049,
1030100	Tipologia 301: FONDI PEREQUATIVI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI	133.446.957,64	0,00	122.119.580,07	0,
1030101	FONDI PEREQUATIVI DALLO STATO	133.446.957,64	0,00	122.119.580,07	0
1030200	Tipologia 302: FONDI PEREQUATIVI DALLA REGIONE O PROVINCIA AUTONOMA	0,00	0,00	0,00	0
1030201	FONDI PEREQUATIVI DALLA REGIONE O PROVINCIA AUTONOMA	0,00	0,00	0,00	0
1000000	TOTALE TITOLO 1	488.315.593,11	315.514,06	332.852.644,94	65.908.288

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	TOTALE		RISCOSSIONI	
		ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	in c/competenza	in c/residui
	TRASFERIMENTI CORRENTI				
2010100	Tipologia 101: TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	175.465.647,25	1.649.877,40	163.678.666,65	47.052.214,38
2010101	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI	103.882.703,00	1.649.877,40	101.067.949,73	24.913.474,04
2010102	TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI	71.582.944,25	0,00	62.610.716,92	22.138.740,34
2010300	Tipologia 103: TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE	0,00	0,00	0,00	0,00
2010301	SPONSORIZZAZIONI DA IMPRESE	0,00	0,00	0,00	0,00
2010500	Tipologia 105: TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO	76.273,28	76.273,28	74.597,81	0,00
2010501	TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE EUROPEA	76.273,28	76.273,28	74.597,81	0,00
2010502	TRASFERIMENTI CORRENTI DAL RESTO DEL MONDO	0,00	0,00	0,00	0,00
2000000	TOTALE TITOLO 2	175.541.920,53	1.726.150,68	163.753.264,46	47.052.214,38

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	TOTALE		RISCOSSIONI	
		ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	in c/competenza	in c/residui
	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE				
3010000	Tipologia 100: VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI	13.310.048,77	130.021,69	10.902.991,13	2.743.039,95
3010100	VENDITA DI BENI	27.902,43	0,00	27.439,66	1.105.148,82
3010200	ENTRATE DALLA VENDITA E DALL'EROGAZIONE DI SERVIZI	6.896.514,12	130.021,69	6.665.353,62	767.542,90
3010300	PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI	6.385.632,22	0,00	4.210.197,85	870.348,23
3020000	Tipologia 200: PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI	87.050.196,64	13.230,00	15.203.708,68	2.868.484,23
3020200	ENTRATE DA FAMIGLIE DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI	86.472.308,38	13.230,00	15.094.742,00	2.854.696,8
3020300	ENTRATE DA IMPRESE DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E DEGLI ILLECITI	577.888,26	0,00	108.966,68	13.787,3
3030000	Tipologia 300: INTERESSI ATTIVI	5.201.195,48	1.961.949,00	3.402.028,82	1.457.528,9
3030100	INTERESSI ATTIVI DA TITOLI O FINANZIAMENTI A BREVE TERMINE	450.927,74	0,00	0,00	0,0
3030200	INTERESSI ATTIVI DA TITOLI O FINANZIAMENTI A MEDIO - LUNGO TERMINE	8.313,11	0,00	8.313,11	0,0
3030300	ALTRI INTERESSI ATTIVI	4.741.954,63	1.961.949,00	3.393.715,71	1.457.528,9
3040000	Tipologia 400: ALTRE ENTRATE DA REDDITI DA CAPITALE	2.120.750,24	2.120.750,24	0,00	0,0
3040300	ENTRATE DERIVANTI DALLA DISTRIBUZIONE DI UTILI E AVANZI	2.120.750,24	2.120.750,24	0,00	0,0
3050000	Tipologia 500: RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI	9.632.411,00	5.231.576,63	5.676.848,44	316.372,1
3050200	RIMBORSI IN ENTRATA	8.300.730,05	4.425.636,41	4.455.957,30	292.266,3
3059900	ALTRE ENTRATE CORRENTI N.A.C.	1.331.680,95	805.940,22	1.220.891,14	24.105,8
3000000	TOTALE TITOLO 3	117.314.602,13	9.457.527,56	35.185.577,07	7.385.425,3

	DENOMINAZIONE	TOTALE		RISCOSSIONI	
TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA		ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	in c/competenza	in c/residui
	ENTRATE IN CONTO CAPITALE				
4010000	Tipologia 100: TRIBUTI IN CONTO CAPITALE	2.122.999,68	1.740.256,17	2.103.230,74	13.798,15
4010100	IMPOSTE DA SANATORIE E CONDONI	2.122.999,68	1.740.256,17	2.103.230,74	13.798,15
4020000	Tipologia 200: CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	9.342.007,12	2.983.237,07	2.832.829,58	2.425.072,37
4020100	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	9.264.540,68	2.905.770,63	2.831.022,34	1.620.476,00
4020200	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA FAMIGLIE	77.466,44	77.466,44	1.807,24	0,00
4020300	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA IMPRESE	0,00	0,00	0,00	0,00
4020500	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO	0,00	0,00	0,00	804.596,37
4030000	Tipologia 300: ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE	23.804,11	23.804,11	23.804,11	0,00
4031000	ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	23.804,11	23.804,11	23.804,11	0,00
4031400	ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE DALL'UNIONE EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO	0,00	0,00	0,00	0,00
4040000	Tipologia 400: ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI E IMMATERIALI	340.823,74	68.073,64	289.794,69	38.105,86
4040100	ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI	253.986,18	1.620,31	241.833,25	38.105,86
4040200	CESSIONE DI TERRENI E DI BENI MATERIALI NON PRODOTTI	86.837,56	66.453,33	47.961,44	0,00
4050000	Tipologia 500: ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE	10.112.009,14	7.854.762,31	8.192.457,25	0,00
4050100	PERMESSI DI COSTRUIRE	6.407.667,43	4.152.453,90	6.407.667,43	0,00
4050300	ENTRATE IN CONTO CAPITALE DOVUTE A RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO	3.704.341,71	3.702.308,41	1.784.789,82	0,00
4050400	ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE N.A.C.	0,00	0,00	0,00	0,00
4000000	TOTALE TITOLO 4	21.941.643,79	12.670.133,30	13.442.116,37	2.476.976,38

		TOTALE		RISCOSSIONI	
TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	in c/competenza	in c/residui
	ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
5040000	Tipologia 400: ALTRE ENTRATE PER RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	9.528.974,13	9.528.974,13	0,00	0,00
5040700	PRELIEVI DA DEPOSITI BANCARI	9.528.974,13	9.528.974,13	0,00	0,00
5000000	TOTALE TITOLO 5	9.528.974,13	9.528.974,13	0,00	0,00

		TOTALE		RISCOSSIONI	
TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	in c/competenza	in c/residui
	ACCENSIONE PRESTITI				
6030000	Tipologia 300: ACCENSIONE MUTUI E ALTRI FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE	9.978.266,66	9.589.715,63	9.528.974,13	14.051.421,54
6030100	FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE	9.978.266,66	9.589.715,63	9.528.974,13	14.051.421,54
6000000	TOTALE TITOLO 6	9.978.266,66	9.589.715,63	9.528.974,13	14.051.421,54

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	TOTA	TOTALE		RISCOSSIONI	
		ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	in c/competenza	in c/residui	
	ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE					
7010000	Tipologia 100: ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	0,00	0,00	0,00	0,00	
7010100	ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	0,00	0,00	0,00	0,00	
7000000	TOTALE TITOLO 7	0,00	0,00	0,00	0,00	
	ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO					
9010000	Tipologia 100: ENTRATE PER PARTITE DI GIRO	375.943.545,16	286.439.916,69	374.628.871,04	1.239.653,00	
9010100	ALTRE RITENUTE	33.074.397,02	0,00	33.001.676,22	461.498,82	
9010200	RITENUTE SU REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE	53.857.540,84	8.544,58	53.847.699,31	59.585,31	
9010300	RITENUTE SU REDDITI DA LAVORO AUTONOMO	320.402,30	0,00	320.383,90	0,00	
9019900	ALTRE ENTRATE PER PARTITE DI GIRO	288.691.205,00	286.431.372,11	287.459.111,61	718.568,87	
9020000	Tipologia 200: ENTRATE PER CONTO TERZI	831.843,66	0,00	723.606,17	59.203,84	
9020200	TRASFERIMENTI DA AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER OPERAZIONI CONTO TERZI	0,00	0,00	0,00	0,00	
9020400	DEPOSITI DI/PRESSO TERZI	17.087,07	0,00	17.087,07	0,00	
9020500	RISCOSSIONE IMPOSTE E TRIBUTI PER CONTO TERZI	814.756,59	0,00	706.519,10	1.842,74	
9029900	ALTRE ENTRATE PER CONTO TERZI	0,00	0,00	0,00	57.361,10	
9000000	TOTALE TITOLO 9	376.775.388,82	286.439.916,69	375.352.477,21	1.298.856,84	
	TOTALE TITOLI	1.199.396.389,17	329.727.932,05	930.115.054,18	138.173.182,98	